安徽省教育厅
皖教秘高〔2018〕 97号

安徽省教育厅转发教育部办公厅美于开展201 8年

度国家虚拟仿真实验教学项目认定工作的通知

各普通本科高校:

现将《教育部办公厅关于开展2018年度国家虚拟仿真实验

教学项目认定工作的通知》 (教高厅函(2018〕 45号)转发给你

们,并将我省申报和推荐工作的有关事项通知如下:

一、申报范围

全省普通本科高等学校可以申报。省内本科军事院校可以参

与申报,优先推荐。

二、申报限额

符合条件的高校每校申报不超过5项。

三、申报条件

1.各高校在教育部2018年度国家虚拟仿真实验教学项目认

定的23个分类范围内组织申报0 2018年度认定分类范围所涵盖

的专业见2018年度国家虚拟仿真实验教学项目认定计划及对应

专业表(附件2) 。

2.申报项目应有真实经费投入,已立项为省级质量工程“虚

拟仿真教学实验教学中心”项目优先推荐0

3.各高校要严格审核拟申报虚拟仿真实验教学项目的内容

是否符合申报要求和注意事项(见附件1) 、是否违反相关法律

法规和教学纪律要求等,申报材料需在校内进行公示。

四、申报程序

各申报高校按照教育部文件要求准备申报材料。内容包括‥

1. 《2018年度国家虚拟仿真实验教学项目申报表》 (附件3)

(OFFICE2003)版本电子文件,文件命名格式为XXXX (学校)

一XXXX(虚拟仿真实验教学项目)一申报表. doc;2.国家虚拟仿真实

验教学项目简介视频(内容应包括实验教学项目基本情况、教学

过程、实验要求等) ,文件命名格式为XXXX (学校)一XXXX(虚拟

仿真实验教学项目)一简介视频.mp4 (简介视频技术要求见附件

4);3. 《2018年度国家虚拟仿真实验教学项目工作联系人信息表》

(附件5),文件命名格式为XXXX (学校)一XXXX(虚拟仿真实验教

学项目)联系人信息表。

以上3个电子文件组成1个文件夹,文件夹命名格式为XXXX

(学校)一XXXX(虚拟仿真实验教学项目)。如高校申报多个项目的,

应将每个项目文件夹放入一个总文件夹中,总文件夹命名格式为

XXXX (学校)一2018年度国家虚拟仿真实验教学项目。以上电子

材料于2018年9月1日前发送至ahgjc@ahedu. gov.cno

一2一

同时,请各校于2018年9月15日前将纸质申报材料(学校

盖章后的《2018年度国家虚拟仿真实验教学项目申报表》一式两

份、存储简介视频的U盘)以公文形式报送至省教育厅高教处,

我省将组织相关专家进行审核遵选,并在规定的限额内向教育部

推荐。

联系人:任夏君;联系电话‥ 0551-628182950

附件‥ 1.教育部办公厅关于开展2018年度国家虚拟仿真实

验教学项目认定工作的通知

2. 2018年度国家虚拟仿真实验教学项目认定计划及对

应专业表

3. 2018年度国家虚拟仿真实验教学项目申报表

4. 2018年度国家虚拟仿真实验教学项目简介视频技

术要求

5. 2018年度国家虚拟仿真实验教学项目工作联系人

信息表

安徽省教育厅

袖蘸年8月士∴日
`脊毛=之」二丁二÷

-3一

(此件主动公开)

教 莆 韩 菇∴藉∴席

教高厅函〔2018〕 45号

教育部办公厅美于开展2018年度国家

虚拟仿真实验教学项目认定工作的通知

各省、自治区、直辖市教育厅(教委),新疆生产建设兵团教育局:

根据《教育部关于开展国家虚拟仿真实验教学项目建设工作的

通知》 (教高函〔2018〕 5号),经研究,决定启动2018年度国家虚

拟仿真实验教学项目认定工作。现将具体事项通知如下‥

一、认定范围与数量

2018年度开展认定的分类范围是化学类、生物科学类、心理学

类、机械类、能源动力类、土木类、测绘类、化工与制药类、地质

类、交通运输类、航空航天类、核工程类、环境科学与工程类、食

品科学与工程类、植物类、动物类、医学基础类、临床医学类、中

医类、药学类、护理学类、教育学类和新闻传播学类等23个类别,

认定计划为260个(见附件1)。

二、申报与推荐

(一)申报主体

2018年度国家虚拟仿真实验教学项目的申报主体是普通本科高